sibus perpetuo dismembrenl, separent,

illaque sic dismembrata et separata, cum

incolis et habitatoribus eorumdem, prae-

dictae ecclesiae Angamalensi, prò eius

dioecesi, etiam perpetuo assignent, ne-

cessariasque scripturas et declarationes

desuper faciant.

opportunas- § 3. Nos enim archiepiscopo Goano
,

que eis {acuita- ... ...
tes concedii. seu personae ecclesiasticae, aut vicarns

et inquisitori praedictis
,

praemissa et

quaecumque circa ea necessaria et op-

portuna ^faciendi , dicendi
,

gerendi et

exercendi , ac, quae fecerint , dixerint

,

gesserint , et exercuerint , sub censuris

ecclesiasticis et aliis poenis, eorum arbi-

trio imponendis et applicandis , exequu-

tioni demandari et observari faciendi

,

licentiam et facullatem, eàdem auctori-

tate, tenore praesentium, concedimus et

impertimur.

Et eidem ar- § 4. Insuper, ne catholici illarum par-
ehiepiscopo, al- .

° .. ,.

qne episcopis tium, propter discordias et controversias
Cochinensi et . , , j ,
Meiiapor com- praediclas, necessaria ad salutem desti-

christianommii- tuanlur, auctoritate et tenore praedictis,
larum partiuro. .

, , , . . ,.

etiam perpetuo statuimus et ordinamus,

quod de caetero perpetuis futuris tem-

poribus archiepiscopus Angamalensis, et

Cochinensis, et Meliapor episcopi prae-

dicti habeant curam eorum catholicorum,

\ Forsan aptius legeretur dioeceses (r. T.),
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sive pridem , sive nuper ad catholicam

fìdem et communionem Sedis Apostolicae

ex quocumque ritu venient, qui in suis

respective territoriis , tam illis hactenus

assignatis, quam vigore praesentium as-

signandis, commorantur, et eisdem ca-

tholicis sacerdotes assignent.

§. 5. Decernentes praesentes nostras clausola»,

litleras, et in eis contenta quaecumque,

etiam ex eo quod quicumque in prae-

missis interesse habentes, seu quomo-

dolibet et ex quavis causa habere prae-

tendenles , ad hoc vocali et auditi non

fuerint, nec praemissis consenserint, de

subreptionis , obreptionis, seu nullilatis

vitio , aut intentionis nostrae, vel alio,

quantumvis substantiali, defectu nolari,

impugnali, redarguì , in ius vel contro-

versiam revocari, aut ad terminos iuris

reduci non posse, sed illas semper vali-

das et efficaces esse et fore, suosque ple-

narios et integros effeclus sortiri et ob-

tinere, et ila per quoscumque iudices, et

commissarios, quavis aucloritate fungen-

tes , etiam causarum Palatii Apostolici

audilores, ac sanctae Romanae Ecclesiae

cardinales, eliam de latere legatos (sub-

latà eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et inlerpretandi facultate et au-

ctoritate) iudicari et definiri debere, ac

irrilum et inane, quidquid secus super

his a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit attentari.

1 6. Non obstantibus praemissis et quo- Derogano con-

cumque dissensu , ac regulà nostra de
lrinomm -

iure quaesito non tollendo, aliisque con-

slilutionibus etordinationibus apostolicis,

necnon Angamalensis, Cochinensis et Me-

liapor ecclesiarum, etiam iuramento, con-

firmatione apostolica, vel quavis firmilate

alia roboratis, slalutiset consuetudinibus,

privilegiis quoque, indultis et quibusvis

litleris apostolicis , sub quibuscumque

tenoribus et formis , ac cum quibusvis

clausulis et decretis, in contrarium prae-
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missorum quomodolibel concessis, con-

firmalis et approbalis. Quibus omnibus

et singulis (eorum omnium et singulorum

tenores praesentibus prò piene et suffi-

cienler expressis et ad verbum inserlis

habenles), illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dumtaxat specialiter

et expresse derogamus, caeterisque con-

trariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum,

sub annulo Piscaloris , die ih decembris

mdcix, pontificatus nostri anno v.

Dal. die 3 decembris 1609, ijontif. an. v.

CXLV111.

Adscriplio fratrum reformalorum Discal-

ceatoruìit Ordinis sanclissimae Trini-

lalis Redemplionis capiicorion inter

alios Ordines religiosorutn Mendican-

tium , cum privilegiorum communi-

catione
'

Paulus Papa V,

ad perpetuali) rei memoriam.

iiordium. Ecclesiae Calholieae regimini nullis no-

stris mentis a Domino praeposili, ex de-

bito pastoralis offkii viros Religiosos, qui

sub sanelitale
5

religionis iugo gratum

Christo obsequium praestant, libenter

favoribus et gratiis prosequimur, prout

in Domino conspicimus salubiiler expe-

dire.

congregationis 8 1. Cum itaque ( sicut nobis nuper
petitio inter Or- . , \ r
d.oesMea.iicjo expom fecerunl duecti fini fratres Ordi-
tium adscribi. . . _ . .

nis sanclissimae Tnnitatis Redemplionis

eaptivorum Gongregationis Discalceato-

rum) ipsi actu mendicent et proplerea

1 Huiusmodi Mendicantium privilegia attende

in Pii V constit. xix, Dum ad uberes, tom.vu

pag. 468, et Constit. lviii, Etsi Mendicantium,

ibidem pag. 573.

2 Legendum sanclo ani sanctae (a. t.).
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inter caeteros Ordines Mendicantium ad-

scribi, eorumque privilegiorum et gratiis

participes fieri desiderent; quare nobis

humiliter supplicari fecerunt, ut in prae-

missis opportune providere de benignitale

apostolica dignaremur. Aduumeratnr

§ 2. Nos igitur, dictos fratres speciali- » pr
'omn?im

bus lavonbus et gratusprosequivolentes, ne.

et eorum quemlibet a quibusvis excom-

municationis, etc.,censentes
;
ex sententià

dilectorum filiorum nostrorum Octavii

tituli sanctae Sabinae Bandini et Ioannis

Garsiae tituli sanclorum Quatuor Coro-

nalorum presbyterorum S. R. E. cardi-

rialium Millini
1 nuncupatorum

,
quibus

hoc negotium mature examinandum et

nobis referendum commisimus, dictam

Congregationem inter caeteros Mendican-

tium Ordines auctoritate apostolica, te-

nore praesentium, adscribimus, ac illam

illiusque fratres sub Mendicantium nomine

comprebendi debere decernimus et decla-

ramus , ac proplerea omnia et singula

privilegia, immunilales, exemptiones, fa-

cultales gratias , liberlates, indulta et

alias gratias, tam per nos quam quoscum-

que Romanos Pontificcs praedecessores

nostros et Sedem Apostoliuam, quomodo-

libet Mendicantibus Ordinibus concessa
,

eorum omnium, ac tam sub plumbo, quam
in forma Brevis confectarum lilterarum

tenores, ac si de verbo ad verbum inse-

rerenlur, praesentibus prò expressis et

insertis habentes, ad ipsam Congregatio-

nem Discalcealorum huiusmodi, eiusque

fratres, domos, ecclesias et loca quae-

cumque, de novo (quoad ea quae eorum

regulae primitivae et institutis ac consti-

tutionibus non ìepugnant tantum) eàdem

auctoritate extendimus et ampliamus.

Necnon omnia et singula Concilii Triden-

tini decreta prò Mendicantibus Ordinibus

declarata et modificata, etiam prò Con-

gregatione huiusmodi eiusque fratribus

1 Hyperbaton huiusmodi saepe occurrit (r. t).
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declaramus et modifìcamus: omnia prae-

terea privilegia speciali quoque nota di-

gna, immunitates, exemptiones, liberta-

tes, facullates, concessiones, gratias, tam

spirituales quara teraporales, et indulta

etiam per modum extensionis vel com-

municationis cum particulà exclusivù

,

quorum omnium et singulorum tenores

praesentibus prò expressis haberi volu-

mus, universo sanctissimae Trinitalis Re-

demptionis captivorum Ordini praedicto,

illiusque domibus, ecclesiis et superiori-

bus , ac fratribus concessa
,
praedictae

Congregationi , ita ut illius fratres non

solum ad snpradiclorum instar, sed pari-

formiter et aeque principaliter
,
perinde

ac si illis nominatim et in specie concessa

fuissent, huiusmodi privilegiis, immuni-

latibus, exemptionibus, libertalibus, fa-

cultatibus, concessionibus, graliis et in-

dultis (dummodo tamen praedictis Men-

dicantium institulis et privilegiis non

adversentur) ùli, frui
,
potiri et gaudere

libere et licite possint et valeant, dieta

auclorilate perpetuo pariter concedimus,

communicamUs et extendimus.

iussio quod § 3. Districtius in virtute sanclae obe-
nesuper fratres

t

nonmoicsteniur. dientiae, ac illis arbitrio nostro infligen-

dis poenis, inhibentes quibusvis locorum

Ordinariis et aliis quibuscumque, ne di-

ctam Congregalionem, illiusque Religio-

sos, conlra concessa privilegia desuper

quoquo modo molestare , inquietare vel

perturbare audeant seu praesumant.

ciausuiae ìm- § 4,, Decernentes quoque ,
praesentes

ìas Bullaeprae- B
i ì

servativae. litteras nullo umquam tempore de subre-

ptionis, vel obreptionis vitio, aut inten-

tionis nostrae vel quopiam alio defeclu

notari vel impugnavi ullatenus posse

,

minusve sub quibusvis similium vel dis-

similium gratiarum revocationibus, mo-

difìcationibus, limitationibus, restitutio-

nibus et aliis contrariis dispositionibus,

tam per nos quam alios Romanos. Ponti-

fìces successores nostros quomodolibel

Bull, Bom. Voi, XI. 11
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(cum quibusvis etiam derogatoriarum de-

rogaloiiis, aliisque efficacioribus et inso-

litis clausulis , irritanlibusque decrelis
)

prò tempore faclis et faciendis, quorum-

cumque tenorum existant, includi; sed,

illis non obslanlibus, in suis robore et

efficacia persistere, et, quolies illae ema-

nabunt, totics in prislinum statum resli-

tutas, repositas et plenarie reintegralas,

et sub data per ipsos fratres Discalceatos

eligendà, de^novo concessas esse.

§ 5. Et ita per quoscumque iudices et
Ha$

a

e

u

t

S

c

Ula SM'

commissarios quavis aucloritate fungen-

tes , etiam causarum Palatii Apostolici

auditores, ac S. R. E. cardinales, sublatà

eis, etc, attentari.

§ 6. Quocirca venerabilibus fratribus .
Exequutomm

° ^ depalatio.

Toletano et Hispalensi archiepiscopis, ac

dilecto fìlio curiae causarum Camerae

Apostolicae generali auditori per prae-

sentes commillimus et mandamus, qua-

tenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per

se, vel alium, seu alios, praesentes litle-

ras et in eis contenta quaecumque, ubi

et quando et quoties opus fuerit, et prò

parte diclae Congregationis , vel illius

fratrum huiusmodi, aut alicuius eorum,

fuerinl requisiti, solemniter publicantes,

eisque in praemissis effìcacis defensionis

praesidio assislenlcs faciant aucloritate

nostra eos, et eorum quemlibet, prae-

missis omnibus et singulis pacifice frui

et gaudere; non permiltentes eos desuper

per quoscumque quomodolibel indebile

moleslari
,

perturbar! , aut inquielari
;

contradiclores quoslibet et rebelles per

sententias, censuras el poenas ecclesia-

sticas , aliaque opportuna iuris et facli

remedia, appellalione postposità, compe-

pescendo, legilimisque super bis haben-

dis servatis processibus, censuras et poe-

nas ipsas etiam iteralis vicibus aggra-

vando, invocato eliam ac hoc, si opus

fuerit , auxilio brachii saecularis.

| 7. Non obstanlibus praemissis, ac contrarr™.
10
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. . felicis recordatipnls Bonifacii Papae Vili

praedecessoris nostri de una et Concilii

generalis de duabus dielis , dumraodo

ultra tres dielas aliquis auctoritate prae-

sentium ad iudicium non trahatuiy ac aliis

apostolicis nec non in provincialibus et

synodalibus conciliis editis specialibus et

generalibus conslitulionibus et ordina-

tionibus, ac quibusvis, etiam iuramento,

eonfirmatione apostolica, vel quavis fir-

mitate alia roboralis, statulis et consue-

tudinibus, privilegiis quoque, indultis et

litteris apostolicis, sub quibuscumque te-

noribus et formis , ac cum quibusvis

etiam. derogatoriarum derogaloris, aliis-

que efficacioribus et insoli lis clausulis,

irritantibus quoque et aliis decretis, in

in genere vel in specie et quornodolibet

per quoscumqueRomanos Pontifìcesprae-

decessores noslros praedictos, ac nos, et

Sedem praedictam, etiam motu proprio et

ex certa scientià, etiam consitorialiter et

de fratrum nostrorum Consilio, nec non

apostolicae poteslatis plenitudine, conces-

sis, confirmatis et innovatis. Quibus om-

nibus, etiamsi prò eorum sufficienti de-

rogatone de illis eorumquc totis tenoribus

specialis, specifica et expressa menlio, seu

aliqua alia exquisila forma ad hoc ser-

vanda foret, tenores huiusmodi, ac si de

verbo ad verbum inserti forent
,
prae -

sentibus prò expressis hahentes, illis alias

in suo robore permansuiis, hac vice dum-

laxal specialiter et expresse derogamus,

contrariis quibuscumque; aut si aliqui-

bus, communiler aut divisim, ab eàdem

sitSede indullum, quod interdici, suspen-

di, vel excommunicari non possint per

litteras apostolicas non facienles plenam

et expressam ac de verbo ad verbum de

indulto huiusmodi menlionem.

| 8. Volumus autem , ut praesentium

transumplis, etiam impressis, manu ali-

cuius notarii publici subscriptis et sigillo

personae in dignitate ecclesiastica con-

Transumpto
rum fides.
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stilutae munilis, eadem prorsus fides ad-

hibeatur, quae ipsis praesentibus adhi-

beretur, si forenj exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris die xv decembris

mdcix, pontifiealus nostri anno v.

Dat. die 15 decembris 1609, pontif. an. v.

CXLIX.

Mandatum regi catholico, ut quolannis

decem millia ducatorum auri de Ca-

mera ex eleemosynis cruciatele Portu-

galliae prò fabricà basilicae Principis

Aposlolorum de Urbe Iranmnitlanlur*

diarissimo in Christo filio nostro Philippo

Portugalliae et Algarbiorum regi catho-

lico

Paulus Papa V.

Charissime in Christo fili noster,

salntem et apostolicam benedictionem.

| 1. Hodie 2

,
per alias nostras in simili E„ u„ Cìat s»

forma Brevis expeditas litteras, indulgen- So
l 'a

d

S

ictes

UC
ad

tias et gratias illas speciales ad triennium rogassi™
pr°'

publicandas et duraturas clarae memo-
riae Philippo Hispaniarum regi catholico

genitori tuo ac omnibus et singulis chri-

stifìdelibus in Portugalliae et Algarbiorum

regnis, aliisque terris et locis regis Por-

tugalliae dominio subiectis consistentibus

et ad illa declinantibus, qui certa munera
adimplevissent , a felicis recordationis

Gregorio XIV die xn aprilis, potitificalus»

sui anno i, et deinde a ClerUfente Vili

die ix februarii mdxcii , et xix ianuarii

mdxcviii, et die xm octobris mdcih, ac

die xxiii aprilis jidciv, praedecessoribus

nostris, et postremo a nobis die xxji iunii

1 Ex Regest. in Secret- Brev.

2 Quam simiHimss bisce litteras vide supra

pag. 557.
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mdcv * maieslati tuae et aliis personis

praedictis
,
per suas et noslras in simili

forma Brevis expeditas litleras, ad trien-

nium concessas, et saepius, ut praefertur,

extensas et prorogalas, iustis et gravibus

causis adducli (omnes et quascuraque in-

dulgentiarum et gratiarum huiusmodi ex-

tcnsiones, prorogationes et concessiones

a nobis post diem xxn iunii mdcv faclas

maieslati tuae et aliis personis in eisdem

regnisPortugalliae et Algarbiorum et aliis

locis in litteris desuper expeditis expres-

sis, et easdem lilteras, cassantes et revo-

cantes) ad sexennium a data nostrarum

litlerarum inchoandumextendimuset pro-

rogavimus; necnon eidem maiestati tuae,

ac omnibus christifidelibus in praedictis

Porlugalliae et Algarbiorum regnis , ac

eorumdem regnorum insulis, Indiis Orien-

talibus et ultramarinis conquisitis lerris

et locis eiusdem Portugalliae et Algar-

biorum regis dominio temporali subiectis

commorantibus et ad fila declinantibus,

necnon regnorum praedictorum subditis

in alieno dominio in dictis Indiis merci-

monii causa, non tamen animo in alieno

dominio huiusmodi permanendo degen-

libus, indulgentias et gratias spiri tuales

et lemporales praedictas, cum omnibus

et quibuscumque indullis , facultatibus

,

concessionibus, declarationibus, exlensio-

nibus, conditionibus, clausulis et decretis

in Gregorii et Clemenlis praedecessorum

nostrorum ac nostris litteris contenlis, ad

sexennium, auctorilate apostolica, denovo

concessimus et indulsimus; ita quod, hu-

iusmodi sexennio durante, maieslati tuae,

ac omnibus et singulis christifidelibus

praedictis, suffragaren tur; et alias, prout

in primo dictis nostris litteris huiusmodi

plenius continetur.

Mandai decem § 2. Ut aulem fabrica basilicae Prin-
millia ducato- ... , , TT . . .

rum quotannis cipis Apostolorum de Urbe, quae in eius-

1 Omnes praedictae litterae a Bullario exu-

lant (r. t.).
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dem Apostoli honorem iam multis annis prò fabrica san-

., ., . _, .. cti Pelri trans-

ìngentibus sumptibus extruitur, fidelium muti,

eleemosynis adiuvelur, volumus, et apo-

stolica auctorilate tenore praesentiumde-

cernimus, ut ex eleemosynis, quae causa

et occasione diclarum indulgentiarum et

gratiarum erogabuntur , decem millia

ducatorum auri de Camera quotannis, a

data praesenlium incipiendis, eidem fa-

bricae imperlili , et, prò eà, venerabili

fratri episcopo sancti Angeli spoliorum et

iurium Camerae Apostolicae in praedictis

regnis moderno et prò tempore exis-

tenti colleclori solvi omnino debeant.

§ ?>. Mandantes propterea dilecto (ìlio commissio

. i t> • nii_ exequutori bul-

Francisco de Bragantia canonico Libo- ia« cruciatae.

rensi praedictarum gratiarum exequutori

et commissario a nobis deputato, et prò

tempore exequutori, et omnibus aliis ad

quos speclat et spectabit, ut praedictam

pecuniarum summam collectori praedi-

cto integre solvi faciant.

§ k. Non obstantibus consti tutionibus D»ro8atio eoo-
°

.
tranorutn.

et ordinationibus apostolicis, caeterisque

contraris quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum

sub annulo Piscatoris, die xvi decembris

mdcix, ponlificatus noslri anno v.

Dat. die 16 decembris 1609, an. pontif. v.

CL.

De dis line tione duarum provinciamm
Castellae , et Bethicae , et eleclione

viearii generalis , ministrorum pro-

rincìalium , defìnitorum , et aliorum

ministrorum Congregalionis fratrum

Reformalovum Discalcealorum san-

clissimae Trinitatis Redemptionis ca-

plivorum in regnis Hispaniarum l
.

1 Istam Congregationem primo probavit Cle-

mens Vili in sua Constit. ceni, Ad militantis

(in h. n. edit. ccxin tom. x pag. 529); hunc vero

Ordinerei instituit Innocentius III in sua Constit.

xvn, Operante, tom. in pag. 133.
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Exordium.

Clemens Vili

io regnis Hispa-
niarum Congre-
gationem istam

probavil.

Hic modo Fon-
tifex prò felicio-

ri eius progres-
si! ministros ab
universo capi-
talo provinciali
quolibet trien-
nio, eligi man-
dai: et, si interim
aliqni decedant,
a provinciali et

definitoribus olt-

gi iubet.

612 BULLARIUM

Paulus Papa V,

ad perpetuami rei memoriam.

Ex debito pastoralis offìcii nobis ex

alto commissi inter alia nos summà ope

niti decet, ut in domibus Religiosorum

tales viri ad officia et munera publica

eliganlur, ex quorum opera ipsae domus

felicia suscipiant incrementa.

§ 1. Cum alias felicis recordationis

Clemens' Papa Vili, praedecessor noster,

ex certis causis adductus, unam provin-

ciam seu Congregationem fratrum Dis-

calceatorum Ordinis sanctissimae Trini-

tatis et Redemplionis captivorum
,

qui

primitivam regulam dicli Ordinis obser-

varent, in regnis Hispaniarum in perpe-

tuum motu proprio erexerit, eamque sic

erectam ab aliis provinciis praedicti Or-

dinis modifìcatae regulae perpetuo se-

iunxerit
,
prout in litteris dicti praede-

dessoris in forma Brevis die xx augusti,

pontifìcatus sui anno vtii, confectis ple-

nius continetur';

| 2. Nos, ut dieta Congregatio feli-

cioribus in dies augealur progressibus

prospicere cupientes, ac eosdem fratres

Discalcealos Congregationis huiusmodi a

quibusvis exeommunicationis, etc, cen-

sentes, necnon lilterar-um dicti praede-

cessoris, perinde ac si de verbo ad ver-

bum insererentur, praesenlibus prò ex-

pressis habentes, supplicationibus dictae

Congregationis nobis hac in parte humi-

liter porrectis inclinati, ex scientià dile-

ctorum fìliorum nostrorum Octavii tituli

sanctae Sabinae Bandini et Ioannis Gar-

siae tituli sanctorum Qualuor Coronato-

rum presbyterorum cardinalium Millini

nuncupatorum
,

quibus hoc negocium

mature examinandum et nobis referen-

rendum commisimus , harum serie per-

petuo slatuimus et ordinamus
,
quod in

fulurum perpetuis futuris temporibus in

hac Congregatione ministri a conventibus

i Ipsae suntiameit. in nota ad rubricali) (r.t).

ROMANUM

eiusdem amplius non eliganlur , sed de

triennio in triennium in capitulo provin-

ciali ab universo capitulo dumtaxat eli-

gantur: quod si dissoluto iam capitulo

intra triennium rursus ministerium ali-

quod vacare contigerit, minister ab ipsis-

met provinciali et definitoribus, non au-

tem per alios de eorum commissione
,

eligatur , duret vero usque ad sequens

capitulum provinciale , ubi cessant om-

nia ministeria praedicta;

%. 3. Sicque per quoscumque iudices

ordinarios vel delegatos, etiam causarum

Palatii Apostolici audilores, ac sanctae

Romanae Ecclesiae cardinales , ubique

iudicari ac definiri debere, necnon irri-

lum et inane, si secus super his a quo-

quam quavis auctoritate , scienter vel

ignoranter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus,

et ordinationibus apostolicis, necnon di-

ctae Congregationis , etiam iuramento ,

confirmatione apostolica, vel quavis fir-

mitate alia roboratis, statutis et consue-

tudinibus, privilegiis quoque, indultis et

litteris apostolicis eidem Congregationi

in contrarium praemissorum quomodo-

libet concessis, approbatis et innovatis.

Quibus omnibus et singulis, eorum teno-

res praèsentibus prò expressis habentes,

illis alias in suo robore permansuris

,

hac vice dumtaxat specialiter et expresse

derogamus , caeterisque contrariis qui-

buscumque.

§ 5. Volumus autem, ut praesentium

transumptis, etiam impressis, marni ali-

cuius notarii publici subscriptis et sigillo

alicuius personae in-dignitate ecclesias-

tica constitutae munitis , eadem prorsus

fìdes adhibeatur, quae praèsentibus adhi-

beretur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud sanclum Petrum

sub annulo Piscaloris, die xxiv decem-

bris mdcix, pontifìcatus nostri anno v.

Dat. die 24 decembris 1609, pontif. an. v.
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Kt ita et non
alifer iudicari

mandai.

Quibnscnmqu»
contrariis dero-

gai.

Huiusque
transumptis cre-

di decerni l.

Exordiora.

An. C. 1609 PAULUS

Sequitur plenìor dispositi*) super

praedictis.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriate.

In supremo mililantis Ecclesiae solio,

et apostolicae potestatis plenitudine, nul-

lis nostris exigenlibus merilis, sed sola

Dei benignitate conslituli , circa stalum

Religionum regularium et Congregatio-

num ad divinae maieslalis gloriam, ani-

marumque salutem provide inslitutarum,

illarum praeserlim, quarum professores

se ad slrictioris vilae normam et disci-

plinam solerani voto devinxerunt, noslrae

considerationisinluitum 1

,
quid prohuius-

modi laudabilis earum inslituli felici et

salubri directione alque progressu con-

ferat, diligenter prospicimus, et desuper

providentiae noslrae partes propensis slu-

diis interponimus
,
prout , (emporum et

locorum rationibus debile pensatis, con-

spiciraus in Domino salubri ter expe-

dire.

| 1. Alias siquidem per felicis recor-

dalionis Clementem Papam Vili praede-

cessorem nostrum accepto, quod nonnulli

pii religiosi, Ordinis sanctissimae Trini-

tatis Redemptionis captivorum profes-

sores, etc. (Omittitur tenoris residuimi,

quia ipsam Conslitutionem habes suprd).

§ 2. Cum autem, sicut nomine Congre-

gationis praediclae nobis nuper exposi-

tum fuit, Congregalio ipsa benedicente

Domino non mediocriter adaucta et pro-

pagata, et quamplurima illius monasleria,

domus et regularia loca in diversis di-

ctorum regnorum parlibus , cum bonae

famae odore , et pietatis et charitalis

necnon spiritualium operum incremento,

animarumque salute, fundata et instiluta

fuerint, illaque omnia per unum minis-

trum pròvincialem regi et gubernari com-

mode nequeant, ac operae pretium et ex-

1 Supple converlentes, aut simile (R. t.).

Clemens Vili
islam Congrega-
tionem .appro-
bavit in regnis

Impaniamo],

Quae enra

mulinili propa-
gala fnerit per
unumque mini-
slrura regi non
possit

;
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pediens sit, ut ibidem aliquot provinciae

eiusdem Congregationis invicem dislin-

ctae, iuxta augmentum et numerum mo-

nasteriorum et domorum huiusmodi, in-

stituantur , aliaque infrascripta fìant et

ordinenlur;

§ 3. Nos, prò pasloralis officii nostri
c
>a

Xiin6ui

debito ipsius Congregationis pium insti-
?o

C

capuo!o?
l

et

lutum propensae voluntatis affeclu prò- JJ™
I

J!er

qu
^ì1

,

Ì"

sequi et confovere illiusque prosperitati "S"™ P
g«°-

et bono regimini consulere volentes, ac p?,

rnari pr!ieci "

universos et singulos fratres Reformatos

et Discalceatos praediclos a quibusvis ex-

communicalionis , etc, censentes , motu

proprio, et ex certa scienlià, ac matura

deliberalione nostris, deque apostolicae

poteslatis plenitudine, ex omnibus mo-

nasteriis, domibus et regularibus locis

Congregationis huiusmodi in* dictis regnis

nunc fundatis et institulis, et quae im-

posterum dante Domino fundari et insti-

tui contigerit, duas provincias , unam
videìicet Caslellae alteram vero Relhicae

nuncupandas, et in proximo futuro ca-

pitulo dictae Congregationis generali
,

prout huiusmodi monasteriornm et do-

morum numerus ac locorum opportu-

nilas suaserit , et alias expedire videbi-

tur,. invicem distinguendas et separandas,

quarum quaelibet per unum proprium

ministrum pròvincialem ex fralribus Re-

formatis et Discalceatis praedictis eligen-

dum, regi et gubernari debeat, apostolica

aucloritate, tenore praesentium, perpetuo

engimus et instituimus.
Et in eàdom

§ 4. Praelerea statuimus et ordinamus, s!atu ta ,„»„.
(ieri

perm'iuil
,
quaequod, in eodem proximo futuro capitulo

cumque ""'

generali, dilecti filii minister provincialis, rnen

b
"con™rega-

et definitores dictae Congregationis, ac Sonem capl-

etiam singulorum illius .monasleriorum
r
"ò?Um

r

que
SU

e
l

i9Ì

et domorum ministri ad praesens exis- vidTb™tar

,

!

fI^
'' i,

tentes, sine procuratorum conventualium

interventu, antequam ad electiones in-

frascriptas procedant, quaecumque sta-

tuta, ordinaliones et decreta, ad omni-
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potentis Dei servilium, ac eiusdem Con-

gregationis , illiusque regularis instituti

prosperitatem, slabilitalem et observan-

liam, necnon generalis et provincialium

capitulorum celebralionem, ac quorum-

cumque praelalorum et superiorem ele-

ctionem, piorumque et spiritualiura mi-

nisteriorum propagationem pertinenza,

ac alias in praemissis et circa ea eorum

iudicio magis convenienlia et necessaria,

a nobis (amen vel prò tempore exislente

Romano Pontifice approbanda, et post-

quam sic approbata fuerint, et non anlea,

per omnes et singulos, ad quos prò tem-

pore speclabit, inviolabiliter observanda,

facere et condere;

postea ad eie- § 5. Et deinde unum praelatum, vica-
ctionein vicarii .

generaiis ,ieve- rium generatemi nuncupandum , cuius
niri praenpit, .

*

qui totius con- officium et potestas per sex annos duret,
gregalionis su- . .

penorejistaiet qui tongregntionis praedictae, illiusque
ministro gene- . . . .

l

r a ii toiios or- provinciarum et minislrorum, tam pro-
diuis subsil. .

l
.

vincialium quam conventualmm, supenor

existat, et ministro generali totius Ordi-

nis praedicti subsil, proul mine minister

subest provincialis
,
plenamque potesta-

tem dictam Congregationem gubernandi,

praediclo tempore durante, babeal;

n«c non ad g 6. Necnon fuluros definitores gene-

linituroim-iprc- rales , ac ministros , tam provinciales
v mei -iliiim l

quam conventuales, eligere libere et li-

cite possint.

7. Et, quoad electionem vicarii ge-

carii nunciura neralis huiusmodi , noster et Sedis Apo-
Sadis Apostoli-

' l

cae praesidere stolicae nuncius, in dictis regnis commo-
inbet.

' °

rans, ilh (prò hac prima vice dumlaxat)

praesidere , ipsiusque vicarii generalis

sic electi confirmatio ad nuncium prae

dictum spedare , in aliis vero deinceps

quolibel sexennio celebrandis capitulis

generalibus eiusdem Congregationis, il-

lius vicarius generalis tunc munere suo

defuncturus , seu, in defectum eiusdem

vicarii generalis, illius vice et loco pri-

mus definì tor generalis eiusdem Con-

gregationis
,

qui ibidem tunc praesens

vini'Ulium.

Pcimae ele-

ctioni dirti vi-
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fuerit, electioni vicarii generalis praesi-

dere debeat.

i 8. Et, exceplo primo dicto vicario \ieaiii Kene-

. „ „ ralesflioc primo

generali, caeten omnes alluri eius in ol- excepto) a mi-
°

. .... .. i Distro generali

ficio vicanatus generalis huiusmodi sue- totius ordinis

. . confirmationem

cessores confirmationem suarum electio- petere debet.

num a ministro generali Ordinis praedicti

petere et obtinere curabunt.

| 9. Statim aulenti, ut electi fuerint, siatimauiem

,. post electionem

auctontatem et potestatem praedictas officium suum
. . , libero exercere

habeant, ac omnia et singula, quae ad possint.

dicium officium vicariatus generalis quo-

modolibet pcrlinent, iuxta Clemenlis prae-

decessoris huiusmodi ac praesenlium lit-

terarum conlinentiam et tenorem , exer-

cere et exequi valeant.

§ 10. Decernentes, easdem praesentes ciansnias im-

. . ius bullae prae-

htteras nullatenus de subreptionis vel semiivas ap-... .
ponit.

obreplionis vitio, aut intentionis nostrae

vel alio quocumque defechi ( etiam ex

eo quod minister generalis dicli Ordinis

et quicumque alii interesse forsan ha-

bentes ad praemissa vocali non fuerint,

nec illis consenserint) notari , vel alias

quomodolibet impugnari, neque sub qui-

busvis revocationibus , suspensionibus

,

limilationibus, aut aliis conlrariis dispo-

sitionibus, etiam a Sede praediclà ema-

natis et imposterum emanandis, compre-

hendi posse, sed illas semper validas et

effìcaces esse et fore, ac suos plenarios

el integros effectus sortiri ; sicque per

quoscumque iudices etcommissarios,qua-

vis auctoritate fungentes, iudicari et defi-